
 ۸۰ درصد نیاز بازار از طریق کالا های 
تولید داخل تامین می شود

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت از 
تامین 80 درصد نیاز بازار با گروه های کالایی مختلف داخلی 

خبر داد. 

محمدمهدی برادران در مصاحبه خبرگزاری 
صدا و سیما گفت: اکنون بیش از ۳۰۰واحد 
و  حجیم  نگی  خا زم  لوا حوزه  در  ی  لید تو
کوچک یا مجموعه صنایع مربوط به حوزه 
قطعه سازی، سرمایشی و گرمایشی و همچنین در حوزه های 
لند که عمدتا در چند سال اخیر  صنایع گاز سوز در کشور فعا

تولید آنها اوج گرفته و نیازمند حمایت است.
لبته برای رقابت پذیری در برخی از گرو های  وی با بیان اینکه ا
کالایی اجازه واردات داده می شود، گفت: اگر گروه کالایی 
تولید داخل نداشته باشد یا تولید داخل جوابگوی نیاز داخلی 
نباشد، اجازه واردات آن داده می شود .  انتظار ما این است که 
تولیدکنندگان در برخی از گرو های کالایی که اخیرا خطوط 
جدید تولید را فعال کرده اند، بتوانند سهم بازار بیشتری را در 
داخل به خودشان اختصاص دهند تا سهم کالا های موجود 

وارداتی و کالا های قاچاق در سطح بازار کاهش پیدا کند. 
معاون صنایع عمومی وزارت صنعت گفت: دربحث واردات 
لب  لب ممنوعیت، چه در قا لوازم خانگی هم اکنون چه در قا
لب تخصیص ارز،  محدودیت های تعرفه ای و همچنین در قا
باید اولویت را به تولیدکنندگانی دهیم که با ارز کمتر بتوانند 
همان محصول یا محصول مشابه را در داخل تولید کنند؛ این 

سیاست به نفع اقتصاد ملی است. 
وی گفت: ما هر لحظه احساس کنیم بنا به هر دلیلی سطح 
کیفی محصولات تولیدی یا سطح نیاز داخلی تامین نمی شود، 
به روش های تامین کالا از خارج از کشور ورود می کنیم و این 
توان رقابتی هم در داخل و هم در سطح منطقه وجود دارد که 

بتوانیم رقابت کنیم.
برادران با بیان اینکه اصل کلی ما نیست که بگوییم واردات لوازم 
خانگی ممنوع یا آزاد است، افزود: برای گروه های کالایی، کالا به 
کالا در کمیسیون های مربوط، بررسی انجام می شود و متناسب 
با همین بررسی ها، کالا مشمول حمایت های تعرفه ای می شود.
وی درباره اینکه ممکن است با حمایت های تعرفه ای کالایی در 
بازار داخلی انحصار ایجاد شود؟ گفت: انحصار ممکن است در 
صنعت خودرو یا صنایع دیگر باشد، اما در صنعت لوازم خانگی 
با توجه به اینکه در هر گروه کالایی ۳۰تا ۴۰تولیدکننده برتر وجود 

دارد که با هم رقابت می کنند، انحصار ایجاد نمی شود. 
معاون وزارت صنعت افزود: بازار کشور با توجه به افزایش رشد 
تولید و رقابتی که در داخل وجود دارد، خود یک بازار غیر 
انحصاری است که هم در عرصه داخلی و هم در عرصه های 

لمللی می تواند رقابت کند. بین ا
وی گفت: امسال هدف گذاری خوبی انجام دادیم که تولیدات 
لبته این موضوع  لوازم خانگی را به ۲۰میلیون دستگاه برسانیم . ا
نیازمند آن است که تولیدات داخلی با قیمت های مناسب به 
بازار عرضه شود تا خانوار هایی که تاکنون بی بهره یا کم بهره 
بودند بتوانند از این محصولات خریداری کنند؛ ضمن اینکه 
محصولات جدید هم به سبد تولیدات لوازم خانگی اضافه شود 
.با این روش، درصد عمده ای از تولیدات لوازم خانگی جایگزین 
کالا های قاچاق و وارداتی و درصدی هم برای صادرات در نظر 

گرفته می شود .

 *سه شنبه ۲۳ مرداد 1۴۰۳ * 8 صفر  1۴۴6
گوست ۲۰۲۴ * سال نودونهم * شماره ۲87۳8 3*1۳ آ

قیمت در بازارها
78/۰۴ دلار 
8۰/67دلار 
۲۴57/1۲دلار

 سکه طلا طرح جدید )به وزن 8/1۳ گرم( 
 سکه طلا طرح قدیم )به وزن 8/1۳ گرم( 

 نیم سکه طلا )به وزن ۴/۰6گرم( 
 ربع سکه طلا )به وزن ۲/۰۳ گرم( 

 سکه یک گرمی 
 هر گرم طلای 18 عیار )بدون مزد ساخت( 

 دلار آمریکا )نرخ فروش بازار آزاد( 
 یورو )نرخ فروش بازار آزاد( 

 پوند انگلستان)نرخ فروش بازار آزاد( 
 درهم امارات )نرخ فروش بازار آزاد( 

 ۴۲۴۲5۰۰۰تومان
۳796۰۰۰۰ تومان
۲۳۰6۰۰۰۰ تومان
15۰۴۰۰۰۰ تومان
7۰۲۰۰۰۰ تومان
۳5۴۲۰۰۰ تومان
 6۰۰55  تومان
6595۰ تومان
77۰5۰ تومان
16۴65 تومان
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 هر بشکه نفت سبک آمریکا )وست تگزاس( 
 هر بشکه نفت دریای شمال )برنت( 

 هر اونس )۳1/1 گرم( طلا 

تامین 25/۸ میلیارد دلار ارز برای 
واردات انواع کالا 

۲5 میلیارد و 87۰ میلیون دلار ارز برای واردات 
کالاهای اساسی، دارو و کالاهای تجاری و بازرگانی 

از ابتدای امسال تا 19 مرداد تامین شده است .
در  کرد:  اعلام  این آمار  انتشار  با  مرکزی  بانک 
این مدت برای کالاهای اساسی و دارو 5 میلیارد 
و  تجاری  کالاهای  دلار،  برای  میلیون   8۳6 و 
79۳ میلیون دلار  1۳ میلیارد و  گانی مبلغ  بازر
و برای خدمات 71۲ میلیون دلار و برای واردات 
در مقابل صادرات 5 میلیارد و 5۲9 میلیون دلار 

تأمین ارز صورت گرفت .
بر اساس این گزارش، بانک مرکزی برای واردات 
کالای اساسی کشاورزی شامل گندم، دانه های 
روغنی و نهاده های دامی ۴ میلیارد و 6۰1 میلیون 
دلار ، برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات 
در  و  دلار  میلیون   ۲۳5 و  میلیارد  یک  پزشکی 
ی  برا دلار  میلیون   8۳ 6 و  رد  میلیا  5 ع  مجمو
با  تومان   ۲85۰۰ نرخ  با  ارز  دارو  و  اساسی  کالای 
هدف حمایت از مصرف کنندگان و دسترسی 
اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزانتر 
ی  برا ت  مد ین  ا طی  همچنین  . شد خت  ا پرد
بخش دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی 
جمعا ۴81 میلیون دلار تامین ارز در سر فصل های 
مربوط به نیما و ارز اشخاص تامین شد که به این 
ترتیب مجموع ارز تخصیص یافته برای این بخش 

به یک میلیارد و 716 میلیون دلار می رسد.
یی  نیما رز  ا مین  تا  : ست ا کی  حا رش  گزا ین  ا
 ۲ برای »صنایع حمل و نقل و خودرو« معادل 
معدنی«  دلار،»صنایع  میلیون   ۲9 و  میلیارد 
معادل یک میلیارد و 71۲ میلیون دلار، »ماشین 
میلیارد  یک  معادل  تولید«  تجهیزات  و  آلات 
و  برق  تجهیزات  »صنایع  دلار،  میلیون   ۲۲9 و 
لکترونیک« معادل یک میلیارد و 1۳8 میلیون  ا
دلار، »منسوجات و پوشاک« معادل 7۰8 میلیون 
دلار و »دارو و تجهیزات پزشکی« ۴77 میلیون 
دلار صورت گرفته است. این گروه های صنایع 
همچنین به ترتیب یک میلیارد و ۲۲۳ میلیون 
ارز  دلار  میلیون   ۴ و   ۴۰  ،198  ،885  ،97۲ دلار،
توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز 

19 مرداد دریافت کرده اند.
میلیون   5۰۰ میلیارد و   6 این گروه ها،  بر  علاوه 
۲۰7 میلیون دلار  ۲ میلیارد و  دلار ارز نیمایی و 
صنایع  سایر  به  صادرات  مقابل  در  واردات  ارز 
اختصاص داده شده است. در مجموع تامین ارز 
لغ بر 19 میلیارد و ۳۲۲ میلیون دلار از  صنایع با
طریق سامانه نیما و ارز صادرات در مقابل واردات 

انجام شده است.

 سرمایه گذاری 3۶میلیارد دلاری صندوق توسعه  در طرح های اقتصادی

لی صندوق توسعه ملی از سرمایه گذاری   معاون سرمایه گذاری و تامین ما
۳6میلیارد و ۲58میلیون دلاری این صندوق در طرح های اقتصادی و 
آمادگی برای ایفای نقش توسعه ای در دولت چهاردهم خبر داد و گفت: 
لبات معوق ارزی صندوق توسعه ملی ) 17/6میلیارد  بیش از 88 درصد مطا
با  شده  لی  ما تأمین  ارزی  طرح های  به  مربوط  دلار(  ۲۰میلیارد  از  دلار 

تضمین شرکت ملی نفت ایران است
رضا محمدی در گفتگو با  ایرنادر مورد طرح های سرمایه گذاری شده 
صندوق توسه ملی اظهار داشت: صندوق تاکنون توانسته در بسیاری از 
لبته حدود دوسوم  لی داشته باشد، ا طرح های زیرساختی کشور نقش فعا
منابع صندوق از سوی دولت ها با اذن برداشت شده و صرف کارهای 
متعدد زیرساختی و غیره شده است، اما همچنان صندوق با یک سوم 
صنعت،  برق(  و  )نفت  انرژی  مختلف  حوزه های  در  باقیمانده  منابع 
کشاورزی و خدمات توانسته سهم قابل قبولی در توسعه کشور داشته باشد.
75میلیون  ۲۳میلیارد و  وی ادامه داد: صندوق در بخش نفت و گاز 
۴میلیارد و  7۴8میلیون دلار، نیروگاه  6میلیارد و  دلار، بخش صنعت 
617میلیون دلار، بخش آب 58۳میلیون دلار، حمل و نقل 1/1 میلیارد 
15میلیون دلار سرمایه گذاری  1۲۰میلیون دلار و گردشگری  دلار، دارو 

کرده است.
معاون صندوق توسعه ملی تأکید کرد: به منظور نقش اثرگذار صندوق 
توسعه ملی در موفقیت دولت چهاردهم، چند برنامه مهم برای رفع 
برخی ناترازی های موجود پیشنهاد شده که نخست موضوع رفع ناترازی 
برق است .وی ادامه داد: صندوق از بدو تاسیس تاکنون ۴6نیروگاه به 
لی کرده است که  مبلغ ۴/6 میلیارد دلار با ظرفیت 7۲۰۰مگاوات را تأمین ما
شامل 17نیروگاه سیکل ترکیبی، ۲5نیروگاهCHP و ۴نیروگاه تجدیدپذیر 
۳/7 میلیارد دلار برای تکمیل این نیروگاه ها  است؛ همچنین تاکنون 
اصلاح  عدم  جمله  از  دلایلی  به  طرفی  از  لبته  ا است.  شده  پرداخت 
قیمت برق یا به بیان دیگر بی توجهی به بازار و اقتصاد برق، استفاده از 
لی بدون پشتوانه و بد عهدی دستگاه های  مدل های سنتی تأمین ما
لبات صندوق از نیروگاه داران  1/5میلیارد دلار از مطا ذی ربط بیش از 
)سرمایه گذاران بخش خصوصی نیروگاهی( معوق شده است که استفاده 
از مدل سنتی قبلی علاوه بر اینکه سرمایه گذار بخش خصوصی راغب به 
سرمایه گذاری نخواهد بود، بلکه موجب تلف شده منابع صندوق توسعه 

ملی خواهد شد.
ل به  محمدی تصریح کرد: ناترازی صنعت برق کشور در تابستان امسا
حدود 18هزار مگاوات رسیده و سالانه حدود 5درصد به این کسری اضافه 

خواهد شد که این رشد در سال 1۴۰۳حدود 8/5 درصد بوده است.
وی افزود: با یک سرمایه گذاری حدود 7/5 میلیارد دلار از محل منابع 
له که آغاز آن از پاییز سال 1۴۰۳باشد،  صندوق توسعه ملی در یک دوره ۳سا
بیش از 15هزار مگاوات از این کسری جبران خواهد شد؛ اجرایی کردن 
آیین نامه اجرایی ماده 1۲قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام 

لی کشور، اصلاح اقتصاد برق، حذف خریدار انحصاری در تالار بورس  ما
برق )وزارت نیرو(، مرتفع کردن مشکلات سرمایه گذاری در نیروگاه های 
تجدیدپذیر به خصوص خورشیدی، تأمین ارز به منظور باز پرداخت 
سرمایه گذاری  در  کشور  صنایع  ظرفیت  از  استفاده  و  صندوق  اقساط 
سرمایه گذاری  راه حل  خصوصی؛  بخش  از  استفاده  و  نیروگاهی  حوزه 
صندوق توسعه ملی و تأکید بر بازگشت منابع صندوق خواهد بود؛ به 
این ترتیب صندوق توسعه ملی طی مدت ۳سال بخش زیادی از این 

ناترازی را جبران خواهد کرد.
لی صندوق توسعه ملی در ادامه به  معاون سرمایه گذاری و تامین ما
لمللی آخرین  بخش آب اشاره کرد و گفت: کشور ما بنا بر آمارهای بین ا
رتبه را در میان کشورهای حاشیه خلیج فارس در شیرین سازی آب دریا 
لی دارد و ما حتی از کویت هم در این  با وجود مشکلات عدیده خشکسا

زمینه عقب تر هستیم.
توسط آب شیرین کن  تولیدی  مکعب آب  متر  هر  اینکه  به  اشاره  با  وی 
لعات جامع آب کشور با افق  بیش از یک یورو تمام می شود، گفت: در مطا
1۴۲5به این نتیجه رسیده ایم که در محدوده رشته کوه زاگرس تا منتهی 
علیه شرق کشور تا افق 1۴۲5برای تامین نیازهای آب شرب و صنعت به 

میزان ۲میلیارد متر مکعب کمبود آب وجود دارد.
معاون صندوق توسعه ملی اعلام کرد: صندوق توسعه ملی در برنامه خود 
شیرین سازی و انتقال آب از خلیج فارس به استان های فارس و اصفهان 
و از دریای عمان به استان های سیستان بلوچستان، خراسان رضوی و 
جنوبی را با حجم سرمایه گذاری ۲میلیارد دلاری تصویب کرده که شامل 

خطوط انتقال آب، احداث نیروگاه و احداث آب شیرین کن است.
وی اظهار داشت: اقدامات صندوق به منظور اجرایی شدن دو پروژه در 
فرآیند نهایی است که با حمایت دولت چهاردهم اجرایی خواهد شد. 
لی و مشارکت صندوق برای طرح های بیشتر  همچنین امکان تامین ما

مهیاست.
سرمایه گذاری  منظور  به  ملی  توسعه  صندوق  داد:  پیشنهاد  محمدی 
در طرح های بالادست نفت و گاز همچون سایر طرح های ارزی مدل 
لی I-HOPE  را طراحی و ارائه کرده است. در این مدل فارغ  تأمین ما
از هرگونه بنگاه داری و عدم استفاده از مدل منسوخ گذشته و با هدف 
سرمایه گذاری موثر در طرح های بالادست نفت و گاز و همچنین با رویکرد 
لی با نگاه نظارتی به منظور بازگشت  بازگشت منابع صندوق، مدل تأمین ما

منابع طراحی شده است .
معاون صندوق توسعه ملی افزود: صندوق توسعه ملی آمادگی دارد بیش 
از 5۰درصد منابع موجود خود را در حوزه بالادست نفت و گاز سرمایه گذاری 
لعه،  کند و در این خصوص چند پروژه توسعه چاه های نفت و گاز مورد مطا
لی آن هم نهایی شده است که  بررسی و تصویب قرار گرفته و مدل تأمین ما
در صورت تأکید دولت چهاردهم، صندوق آمادگی اجرای پروژه های اشاره 

شده را از ابتدای شهریور 1۴۰۳دارد.

ضریب نفوذ بیمه در حال افزایش است
ضریب نفوذ بیمه در کشور به معنای بهبود جایگاه این صنعت در زندگی مردم، پس از یک دوره نزولی دوباره بهبود یافت.

شمی  ها د ستا ا علی 
مرکزی  بیمه  کل  رئیس 
دیروز در جمع خبرنگاران 
با  نه  شبختا خو  : گفت
تلاش تمامی شرکت های 
ل ها،  بیمه  گر، پس از سا
روند نزولی ضریب نفوذ بیمه در کشور متوقف 
جدیدترین  اساس  بر  شد.چنانکه  معکوس  و 
ارزیابی های صورت گرفته ضریب نفوذ بیمه 
که  رسید   ۲/1۴ به  ل  پارسا انتهای  در  کشور  در 
نسبت به سه سال گذشته وضعیتی مطلوب تر 
است و به موازات این رخداد مهم، رتبه جهانی 
ارتقا   59 به   66 از  هم  ایران  بیمه  نفوذ  ضریب 

پیدا کرده است.
وی با اشاره به اینکه در سال 1۳99 ضریب نفوذ 
 1/8۳ به   1۴۰1 ل سا که  بود    ۲/11 ایران  در  بیمه 
کاهش یافت، ادامه داد: حق بیمه تولیدی در 
سال 1۴۰۲ حدود ۲79 هزار میلیارد تومان بود که 
نسبت به سال پیش از آن 59 درصد رشد داشته 
است. همچنین حق بیمه تولیدی رشته زندگی 
به ۳9 هزار میلیارد تومان رسید که با رشد 58/۳ 
درصدی نسبت به سال 1۴۰1 همراه شده است، 
اما کماکان درصد بیمه زندگی در پرتفوی کل 

همان ۴ درصد است.
رت  خسا ن  میزا ینکه  ا ن  بیا با  شمی  ها د ستا ا
به   1۴۰۲ ل  سا در  کشور  بیمه  صنعت  پرداختی 
16۲ هزار میلیارد تومان رسید که نسبت به سال 
پیش از آن 61 درصد رشد داشته است، افزود: 
یکی از اتفاقات جدید و مهم صنعت بیمه در 
زندگی مردم و بخصوص در پشتیبانی از صنعت 
لث به  حمل و نقل ریلی، تسری بیمه شخص ثا

این صنعت است.به طوری که شیوه نامه های 
لث برای رانندگان قطار و کارکنان  بیمه شخص ثا
و   ) مترو ( شهری ریلی  نقل  و  حمل  صنعت 
برون شهری نگاشته شده و فروش آن از سوی 

شرکت  های بیمه گر آغاز شده است.
وی گفت: اتفاق خوب دیگر در این صنعت، 
ایجاد صندوق حوادث طبیعی ساختمان است 
که می تواند تمام ابنیه کشور را در برابر هرگونه 
لبته سقف این  سانحه طبیعی پشتیبانی کند. ا
نوع بیمه و توانایی پشتیبانی صندوق مذکور 

همچنان جای کار دارد.
رئیس کل بیمه مرکزی افزود: در بیمه مرکزی 
دهنده  سرعت  و  دهنده  جهش  داریم  قصد 
اقدامات فناورانه باشیم. به همین منظور یکی 
لکترونیک  دیگر از اقدامات مبتنی بر فناوری ا
را برای رفع مشکل مسافران و رانندگان خارجی 
ابداع کرده ایم که شامل صدور همزمان بیمه و 
لکترونیک است.وی ادامه داد: اکنون به  ویزای ا
لکترونیک برای رانندگان یا  محض صدور ویزای ا
مسافران خارجی که قصد ورود به خاک کشور 
را دارند، بیمه آنها در مبادی مرزی صادر می 
شود و دیگر جای نگرانی برای مسافران ورودی 
به کشور نیست. این اقدام سرعت صدور بیمه 
نامه را به بالاترین حد رسانده و قیمت آن را برای 

خریداران تحت کنترل دارد.
ی  ویزا ور  صد ن  کنو ا  : گفت شمی  ها د ستا ا
لکترونیک در همه کشورها امکان پذیر شده  ا
است. درخواست و پرداخت حق پرداخت به 
لکترونیک انجام می شود و در سامانه  صورت ا
بر  وه  علا  . د شو می  ثبت  بیمه  ی  ها شرکت 
از  یکی  که  زندگی  و  عمر  بیمه  این آیین نامه 

مهمترین انواع بیمه نامه برای تمام مردم کشور 
است، تدوین شده و مصوبه آن در روز های آینده 

ابلاغ خواهد شد.
وی درخصوص بیمه های عمر و زندگی با توجه 
فروش   : گفت ها  خت  زیرسا زی  سا ه  د ما آ به 
های  ل  سا به  نسبت  زندگی  و  عمر   های  بیمه 
قبل افزایش داشته است.همچنین آیین نامه 
تعارض منافع در صنعت بیمه نهایی شده که 

باید فرآیند تصویب آن بزودی انجام شود.
رئیس کل بیمه مرکزی در ادامه از اتمام مراحل 
بروزرسانی آیین نامه بیمه توانگری خبر داد و 
افزود: در سال 99 کل تعداد محصولات نوین 
صنعت بیمه ایران 1۰ نوع محصول بود که این 
در  و  رسید  جدید  محصول   ۲1 به  ل  پارسا رقم 
سه ماه اول امسال هم 15 محصول جدید وارد 

بازار شده است.
در  خودرو  قیمت  افُت  نامه  گفت: آیین  وی 
و  ه  شد یب  تصو لت  و د ت  درهیا ت  فا د تصا
لعمل اجرای آن در شرکت های بیمه گر  دستورا
بزودی در بیمه مرکزی تدوین می شود. برنامه 
اولیه که ما به هیات دولت پیشنهاد کرده بودیم، 
لعمل را بیمه مرکزی تدوین  این بود که دستورا
کند، اما در مصوبه هیات دولت آمده است که 
سه  ی  سو از  همزمان  باید  لعمل  دستورا این 

مرکز تدوین شود.
استادهاشمی افزود: چندین جلسه کارشناسی 
بین ما، کارشناسان پلیس راهور و کارشناسان 
رسمی دادگستری تشکیل شده است و هفته 
گذشته یک پیگیری از سردار حسینی فرمانده 
پلیس راهور داشتیم و در نهایت امیدواریم در 
این هفته نظراتمان به جمع بندی رسیده و به 

لی بیمه می رود تا ان شاءالله مصوبه آن  شورای عا
را بگیریم و به شرکت ها ابلاغ کنیم.

 عضو هیات عامل و معاون توسعه و نوآوری بیمه 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران هم به خبرنگاران 
گفت: یکی از این محصولات نوین و خلاقانه ای 
که اخیراً به تأیید بیمه مرکزی رسیده، بیمه نامه 
بیمه نامه  این  ل  اتصا است.  بهادار«  »زندگی 
صندوق های  طریق  از  مردم  دارایی های  به 
مسکن  ق  صندو  ، طلا ق  صندو نند  ما  ، لی ما
این  ویژگی  مهمترین  سهامی  صندوق های  و 

بیمه نامه است.
که  داشت  نظر  در  باید  د:  افزو بنیادی  علی 
بیمه های زندگی در عرصه خرده فروشی تعریف 
می شوند و توسعه بیمه های زندگی به سبب 
همین ویژگی، موجب توسعه پایدار درآمدی 

شرکت های بیمه ای خواهند شد.
وی گفت: پیش از این درباره تکافل بیمه ای  
دو دیدگاه در کشور مطرح بود؛ اینکه تکافل، 
یک نظام بیمه ای یا صرفاً یک محصول بیمه ای 
باشد ولی در نهایت یک ساختار کلی را آماده و به 
ل کرده ایم که مراحل پایانی  پژوهشکده ارسا
لبته هم  بررسی و تصویب خود را طی می کند. ا
اینک 7 شرکت محصول تکافل را ارائه می کنند.
همچنین محمود حق وردی لو معاون نظارت 
بیمه مرکزی ایران به خبرنگاران گفت: فهرست 
بروزرسانی  دائم  باید  بیمه  صنعت  بدهکاران 
شود که با توجه به اتمام مجامع، اطلاعات را از 
شرکت ها دریافت کرده ایم و در گام اول بزودی 
این لیست را منتشر خواهیم کرد.در گام دوم 
هم به دنبال اعمال محدودیت برای بدهکاران 

صنعت بیمه هستیم.

خبر

اقتصادی

توانیر: مصرف برق ایران 3 برابر 
میانگین جهانی است

با  توانیر  خارجی  تجارت  ل و  انتقا معاون 
اشاره به پایداری هوای گرم تا اواسط هفته 
رشد  با  را  ۳۰روز  از  بیش  گفت:  کشور  در 
مصرف بیش از 8درصد و با اوج بار نزدیک 

به 8۰هزار مگاوات سپری کردیم .
به گزارش تسنیم، محمدالله داد معاون 
ر  ظها ا نیر  توا رجی  خا رت  تجا و  ل  نتقا ا
8 درصدی مصرف  داشت: رشد بیش از 
برق کشور بیش از سه برابر میانگین جهانی 
است که فشار زیادی را به شبکه برق وارد 
می کندبه طوری که .فقط در سه استان 
خوزستان، هرمزگان و بوشهر هزار مگاوات 
زه  ا ند ا به  که  شتیم  ا د مصرف  یش  فزا ا

مجموع برق مصرفی استان مرکزی است .
وی در عین حال چسبندگی دمای هوا را 
مورد اشاره قرار داد و با بیان اینکه نمی توان 
انتظار داشت دما به یکباره کاهش پیدا کند 
یعی  سر کاهش  برق  مصرف  نتیجه  در  و 
همکاری  نیازمند  هنوز  و  داشت  نخواهد 
مردم در مدیریت مصرف برق هستیم، 
سیستم های  کردن  خاموش  ضرورت  بر 
ساعات  پایان  از  پس  ادارات  سرمایشی 
کاری و هنگام استراحت صنوف تاکید و 
خاطرنشان کرد: ساختمان هایی که دارای 
سیستم سرمایش مرکزی )چیلر( هستند 

باید سرانه مصرف خود را کاهش دهند.
اوج  که  این  به  اشاره  با  پایان  در  الله داد 
بار شبانه هم از 7۰ هزار مگاوات فراتر رفته 
است، از مردم خواست مدیریت مصرف 
برق را در تمام ساعات شبانه روز مورد توجه 
قرار دهند تا بتوان پایداری شبکه برق را 

بدون کمترین مشکل حفظ کرد.

خبر

اقتصادی

 ۶ استان در صدر جدول کاهش 
بارش های سالانه

 6 استان تهران، بوشهر، فارس، چهارمحال وبختیاری، قزوین و سمنان در 
صدر جدول کاهش بارش های سالانه قرار دارند.

فیروز قاسم زاده سخنگوی صنعت آب کشور با اعلام این مطلب گفت: 
هم اکنون میزان پرُشدگی کل سدهای کشور 55 درصد است و حجم آب 
مخازن سدهای کشور نسبت به سال گذشته 11 درصد افزایش  یافته است.

وی با اشاره به اینکه میزان ورودی سدهای کشور برابر با ۴۰/۴7 میلیون 
درصد  هفت  گذشته  ل  سا مشابه  مدت  به  نسبت  که  است  مترمکعب 
لی هیدرولوژیکی در سال گذشته  افزایش را نشان می دهد ،گفت: خشکسا
لی  به شدت احساس شد و در چنین شرایطی و پس از سه سال خشکسا
لی، پارسال ورودی و حجم مخازن سدهای کشور به هیچ عنوان در  متوا
شرایط مطلوبی قرار نداشت. با این تفاسیر افزایش حجم و ورودی مخازن 

سدهای کشور در سال جاری نسبت به پارسال نمی تواند اثربخش باشد .
سخنگوی صنعت آب با تاکید بر اینکه با در نظر گرفتن اقلیم ایران و منابع 
آبی، لازم است توجه ویژه ای به مدیریت مصرف آب شود ، بیان داشت: 
بررسی آمارها نشان می دهد که حجم مخازن سدهای کشور در 1۰ سال اخیر 

در رتبه چهارم سال های خشک قرار گرفته است. 

 توافق با عراق برای اعزام هفتگی زائران 
با قطار به کربلا

 مدیرکل برنامه ریزی و خدمات مسافری راه آهن از توافق با عراق برای اعزام 
هفتگی زائران با قطارهای ترکیبی تهران- کربلا پس از اربعین حسینی 

خبر داد.
به گزارش ایرنا، سید محسن طباطبایی اتابک افزود: اعزام مسافران با 
قطارهای داخلی تا ایستگاه شلمچه و پس از انجام عملیات گمرکی با اتوبوس 
به بصره خواهد بود. پس از آن مسافران از بصره توسط قطارهای مناسب 
عراقی به سمت ایستگاه راه آهن کربلا طی طریق می کنند.وی با بیان  اینکه 
روند بازگشت زائران هم به صورت عکس روند مذکور خواهد بود، ادامه داد: 
یک قطار به صورت منظم در روزهای شنبه هر هفته از تهران به سمت کربلا 
و به صورت ترکیبی اعزام خواهد شد و در صورت رشد تقاضا، امکان افزایش 

این قطارها وجود دارد.

 توسعه و برداشت از یک میدان نفتی 
پس از چند دهه

 رئیس اداره مهندسی عملیات مخازن شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب 
از توسعه و برداشت نفت ازمیدان نفتی "سولابدر" پس از گذشت چند دهه 

خبر داد.
به گزارش مهر، کریم حمید با بیان اینکه وجود نفت در این میدان برای 
نخستین بار در سال 1۳5۰ و با حفر چاه "سولابدر ۳" در مخزن خامی بالایی 
به اثبات رسید، افزود: چاه "سولابدر ۴" هم در سال 1۳57 به منظور توسعه این 
میدان، حفاری و در فاصله سال های 1۳7۲ تا 1۳8۰ دو عملیات تعمیر روی چاه 
انجام شد که با توجه به ابهام و پیچیدگی های خاص مخزنی، امکان تولید 

نفت از این چاه فراهم نشد.
رئیس اداره مهندسی عملیات مخازن شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب 
بیان کرد: برای کاهش ریسک های توسعه مخزن یادشده، برنامه تعمیر چاه 
"سولابدر ۴" ارائه شد که پس از تکمیل چاه و انجام برنامه های انگیزشی، 
سرانجام پس از ۴۲ سال در مهر 1۳99 با دبی هزار بشکه در روز آزمایش و 
مخزن آماده تولید شد.حمید تولیدی شدن چاه "سولابدر ۴" را نقطه عطفی 
در توسعه میدان "سولابدر" دانست و گفت: نتایج گرفته شده سبب کاهش 
ریسک های مخزنی برای انجام برنامه های توسعه ای این میدان شد، بنابراین 
توسعه این میدان در طرح افزایش و نگهداشت تولید ۲8 مخزن با ارائه چهار 
موقعیت مخزنی در گستره میدان )از شرق تا غرب میدان( در دستور کار 
قرار گرفت.وی با اشاره به حفاری چاه "سولابدر 6" در طرح ۲8 مخزن از 
ابتدای سال 1۴۰1 تصریح کرد: با وجود مشکل های فراوان حفاری، مخزن 
خامی تکمیل و با دبی تقریبی هزار بشکه در روز و با فشار سرچاهی 85۰ پام 
تولیدی شد. تولیدی شدن چاه "سولابدر 6" مهر تأییدی بر موفق بودن 

برنامه ریزی های انجام شده اخیر در میدان "سولابدر" است.
رئیس اداره مهندسی عملیات مخازن شرکت ملی مناطق نفت خیز گفت: 
حفاری چاه "سولابدر 7")موقعیت دوم طرح( از ابتدای سال 1۴۰۲ با هدف 
توصیف و تولید از بخش غربی میدان آغاز شد که در مرحله نمودارگیری 
موقعیت  دو  حفاری  با  می شود  پیش بینی  و  است  چاه  نهایی  تکمیل  و 
باقی مانده در طرح ۲8 مخزن و ایجاد تأسیسات فراورشی تعریف شده در 
بسته، اطلاعات باارزشی از وضع ساختاری و مخزنی در گستره میدان حاصل 

شود و تولید پایدارنفت را از میدان "سولابدر" میسر سازد.

گهی دعوت شرکت خدمات بیمه پوشینه) سهامی خاص( آ
به شماره ثبت 115441و شناسه ملی 10101590608

بدینوســیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شــود تا در جلسه مجمع عمومی 
لعاده که راس ســاعت 10 صبح روز سه شــنبه مورخ 1403/06/06 در  عادی بطور فوق ا
آدرس: تهران ، خیابان شــهید بهشــتی ، بعد از چهارراه ســهروردی ، نبش خیابان 

یوسفی، ساختمان 179 ، واحد 8 تشکیل می شود حضور به هم رسانند .
دستور جلسه : انتخاب و تعیین سمت اعضای هیئت مدیره و بازرسان و روزنامه شرکت و 

لی منتهی به 1402/12/29 . تصویب صورتهای ما
هیئت مدیره 

گهی مزایده خودرو آ
شرکت تولید تجهیزات سنگین هپکو در نظر دارد تعداد 2 دستگاه خودرو سواری به مشخصات ذیل را از طریق مزایده 

حضوری به فروش برساند:

قیمت پایه )ریال(وضعیترنگسال ساختنام دستگاهردیف

1)TU5( 3/700/000/000کارکردهسفید روغنی1391پژو پارس اتوماتیک

2ELX 2/730/000/000کارکردهخاکستری 1388پژو پارس

زمان بازدید روزهای 1403/05/24 و 1403/05/25  - آدرس محل بازدید : تهران- مفتح جنوبی- خیابان ســمیه- پلاک 102 شرکت 
هپکو

شــرکت کنندگان می توانند در تاریخ های مذکور بعد از بازدید پیشــنهاد خود را در پاکت سربسته تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 
1403/05/27 به واحد حراست شرکت تحویل نمایند.

متقاضیــان شــرکت در مزایــده موظفند 5 درصــد قیمت پایــه را به عنــوان ضمانت شــرکت در مزایده به شــماره شــبا 
IR220180000000000109643742نزد بانک تجارت شعبه سمیه شرقی کد 038 وهمراه پیشنهاد قیمت ارائه نمایند.

به پیشنهادهای مخدوش و مبهم ترتیب اثر داده نخواهد شد.
شرکت در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و شرکت کنندگان حق هیچگونه اعتراضی ندارند.

 بدیهی است شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط شرکت می باشد.
برنده یا برندگان مزایده می بایســت پس از اعلام نتیجه حداکثر ظرف مدت 24 ســاعت جهت واریز بهای معامله به حساب شرکت 
اقدام و پس از طی مراحل قانونی نسبت به انتقال خودرو اقدام نمایند .چنانچه برنده مزایده ظرف مهلت مقرر کل بهای پیشنهادی 
را به حساب شرکت واریز ننماید یا از انجام معامله خودداری نماید به عنوان انصراف تلقی و سپرده وی به نفع شرکت ضبط و معامله با 

نفرات بعدی صورت خواهد گرفت.
لکیت فقط به نام برنده در مزایده منتقل خواهد شد. اسناد ما

تمامی هزینه ها و تشریفات مزایده برعهده برنده مزایده خواهد بود.

شركت توليد تجهيزات سنگين  ـ  هپكو

گهی مناقصه عمومی(  )آ
شماره EMWI-1403-04 صنایع سیم لاکی اشراق 

در نظر دارد تامین ســرویس ایاب و ذهاب پرســنل خود را از 
طریق مناقصه عمومی به تامین کنندگان واجد شرایط واگذار 

نماید.
لذا از کلیه شــرکت های معتبر ذیربط کــه مایل به همکاری 
می باشند، درخواست می گردد جهت اخذ اطلاعات بیشتر با 
شــماره تلفن 32222249ـ024 از ساعت 17ـ 8 تماس حاصل 
نموده و نسبت به دریافت اســناد و مشخصات کامل از طریق 
ســایت www.iran-transfo.com و یا اعزام نماینده خود 
به همراه معرفی نامه جهت اخذ مدارک و ارسال پاسخ از طریق 
پســت حداکثر تا تاریخ 1403/05/31 اقدام نمایند. صنایع سیم 

لاکی اشراق در رد یا قبول پیشنهادات ارائه شده مختار است. 
گهی به عهده برنده مناقصه می باشد. هزینه چاپ آ

آدرس: زنجان، شهرک صنعتی شماره یک)اشراق(، خیابان 
تیر، خیابان روزبه1، پلاک 38، کد پستی 4533158448

اصلاحیه

گهی تجدید مناقصه شماره 2 ـ 1403/068  آ
گهی خرید 250 عدد تنگستن  به اطلاع می رســاند تجدید آ

کارباید شرکت ایران ترانســفو چاپ شده مورخ 1403/05/21 تا 

پایان وقت اداری مورخ 1403/06/04 مهلت داشته و متقاضیان 

فو می توانند تا تاریخ مذکور نسبت به تحویل اسناد اقدام نمایند.
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گهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت آوین بافت توس  آ
)سهامی خاص( به شماره ثبت 76231 و شناسه ملی 14009909688

بدینوسیله ازکلیه صاحبان محترم  سهام شــرکت دعوت بعمل می آیدتادر جلسه مجمع 
لعاده که درســاعت 10 صبح مورخه 1403/06/3  در آدرس قانونی  عمومی عادی به طور فوق ا
شــرکت واقع در مشــهد بلوار جانباز خیابان جانباز2  مجتمع پاژ بلوک E  طبقه نهم واحد 3 
کدپستی 9197993088 تشکیل میگردد حضور بهم رسانند. دستور جلسه: )1( استماع گزارش 
لی 1401و1402 )2(بررســی و  هیات مدیره و بــازرس قانونی در خصوص عملکرددوره های ما
لي1401و1402   )3( انتخاب بازرس  تصویب ترازنامه وحساب سود و زيان  مربوط به دوره های ما

لبدل 4- سایر موارد که درصلاحیت واختیارمجمع عمومی عادی می باشد اصلی و علی ا

هیات مدیره

معاونت اقتصادی

گهی فراخوان عمومی آ

ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر و پاسخگویی به هرگونه سؤال

 به  منظور هماهنگی از طریق شماره تلفن 31291708 اقدام فرمایید.

معاونت اقتصادی شهرداری مشهد مقدس در نظر دارد در راستای تحقق اهداف توسعه شهری و با استفاده از توان  بخش خصوصی، به استناد 
لکین، اشخاص  مصوبات شورای اسلامی شهر مشهد، نسبت به تســویه و تهاتر بدهی های شهرداری از طریق املاک و مستغلات متعلق به ما
لکیت رسمی معتبر می باشــد و مورد قبول و انتخاب بستانکاران شهرداری نیز  حقیقی و حقوقی در سراسر کشور که دارای اسناد و مدارک ما
لح( به قیمت کارشناسی )هیأت  قرار گیرد )شبکه بانکی، پیمانکاران و سایر اشخاص حقیقی و حقوقی، تأمین کنندگان کالا، تجهیزات و مصا
منتخب طرفین( در قبال )صرفاً( اعطای مجوزات، امتیازات و تســویه بدهی ساختمانی در شهر مشهد از جمله پروانه ساختمانی، پایان کار، 
جرایم و کمیســیون ماده صد )با لحاظ تخفیف نقدی موضوع مصوبات شورای محترم اسلامی شهر( وفق ضوابط و مقررات اقدام نماید. لذا از 
لکین و متقاضیان محترم در سراسر کشور که تمایل به واگذاری املاک و مستغلات خود مطابق شرایط مذکور را دارند، دعوت به عمل  کلیه ما
لکیت و هویتی حداکثر تا پایان شــهریورماه 1403 به آدرس: معاونت اقتصادی  می آید که با در دســت داشتن و یا ارسال اصل و تصویر اسناد ما
شــهرداری مشــهد مقدس واقع در خیابان دانشــگاه ـ برج آلتون ـ طبقه 20 واحد 6 )اداره واگذاری و فروش دارایی های مشارکتی( مراجعه 
فرمایند. لازم به ذکر است که ارایه اطلاعات و ثبت نامه در معاونت اقتصادی هیچ گونه تعهدی برای شهرداری و یا حقی برای متقاضیان ایجاد 

نمی نماید و با توجه به نوع مدارک و شرایط و موقعیت ملک، شهرداری در قبول و یا رد پیشنهادات مختار است.

فراخوان عمومی  تسویه و تهاتر بدهی های شهرداری مشهد از طریق  
املاک و مستغلات متعلق به اشخاص حقیقی و حقوقی

معاونت اقتصادی شهرداری مشهد مقدس


